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CIRCULAR No. 1

ACLARACIONES Y RESPUESTAS A SOLICITUDES Y PREGUNTAS

REALIZADAS POR LOS INTERESADOS EN EL PROCESO LICITACIÓN

No.
Fecha

solicitud
Consulta Respuestapregunt

a

5/1/2024 Buenas tardes, Distancia según el
estándar IEEE de los

transceiver requeridos
en el pliego de
condiciones.

1.

Favor indicar la distancia de los Transceiver

Bien, No se requieren
limitantes sobre la

cantidad de watts

necesarios siempre y
cuando estén en

cumplimiento con las
características técnicas

mínimas especificadas
en el pliego de
condiciones.

2. 17/1/202

4

Necesito saber también de cuantos watts son los Switch, pro favor
incluir esta pregunta

b
Slds

A continuación las consultas en referencia al proceso de licitación pública nacional para
la adquisición de equipos informáticos para el Tribunal Superior Electoral (TSE), número
de referencia TSE-CCC-LPN-05-251-2023. Favor confirmar recepción de las mismas.

17/1/2024

3.

Solución'Item iPregunta

•  ¿Actualmente se cuenta con estructuras física
(Gabinete, Electricidad) donde se estará instalando |
estos equipos? !

Networking43222612 ^

Respuesta; Si se cuenta.
1
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¡Networking•  ¿Requieren la implementación de los equipos
solicitados en el proceso TSE-CCC-LPN-05-251 -

^  2023?
I

'  Respuesta: No se requiere.
•  De requerir implementación ¿Cual será la

’  ubicación de instalación física de cada uno de estos]
;  equipos? (Considerar si todo será implementado en i
i  santo domingo o si también tendremos instalación i
,  fuera de santo domingo). ,

i  Respuesta: No se requiere. i

Networking

iNetworkingDe requerir implementación ¿En que horario se
pueden ejecutar esta implementación? (Fuera de

horario o dentro de horario laboral).

Respuesta: No se requiere.

SolucióniPreguntaItem

•  ¿Se requiere instalación y migración desde una
SAN actual ?. Favor indicar el alcance requerido.

43222612 Switches

Extensión

SAN
Respuesta: No se requiere.

•  ¿Requieren incluir cables de FC LC-LC

Multimodo y que cantidad y distancia?.
Switches

Extensión

SAN
Respuesta: El cableado requerido está contenido en
el pliego de condiciones.

•  ¿Favor indicar el nivel de soporte y garantía (8x5 o

7x24)?

Switches

Extensión

SAN
Respuesta: Nivel de soporte y garantía básico por
parte del fabricante.

18/1/20244. Buenos dias estimados Tribunal Superior Electoral,

Le estamos compartiendo las consultas del proceso
Adquisición de Equipos Informáticos.

1. Favor confirmar si, ¿Se puede participar por ítems?
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Respuesta: Sí es por ítem, conforme a lo establecido en el
Pliego de Condiciones, en el 4.1 Criterios de Adjudicación.

¿Favor confirmar si tienen en consideración realizar facturas
de manera parcial?

2.

Respuesta: Sí, la facturación se puede realizar de manera
parcial.

En cuanto a la VNX5200, esto es un equipo que ya está en
EOL y no pueden ser cotizado componentes, ¿Basado en esto,
se estará contemplando la propuesta que no presente este
componente?

3.

Respuesta: El ítem ofertado debe cumplir en su totalidad a lo
establecido en el pliego de condiciones, incluyendo
compatibilidad con equipos en los casos especificados.

Por favor indicar el Service tag del powerstore 500T, es
obligatorio para poder cotizar los discos directo con la marca.

4.

Respuesta: El Service Tag del powerstore 500T es: 9G0ZPM3

¿Requieren servicio de instalación y/o configuración de
los equipos?

5.

Respuesta: No se requiere.
De ser positivo, favor de especificar que
configuraciones/protocolos desean implementar
Todos los dispositivos se instalaran en un solo
lugar?
En caso de tener más de una localidad, favor de
especificar provincia.

o

o

o

ítem 4: Switches de 48 puertos

¿El equipo debe ser modular o Fixed?1.

Respuesta: Se requiere el cumplimiento en su totalidad de las
características técnicas mínimas especificadas en el pliego de
condiciones.

¿Requieren doble power supply para estos equipos?2.
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Respuesta; Se requiere el cumplimiento en su totalidad de las
características técnicas mínimas especificadas en el pliego de
condiciones.

¿Requieren el kit de stack para estos equipos?3.

Respuesta: Se requiere el cumplimiento en su totalidad de las
características técnicas mínimas especificadas en el pliego de
condiciones.

¿Requieren transceiver para los equipos?4.

Respuesta: Los tranceiver requeridos está contenidos en el
pliego de condiciones.

¿Requieren el stacking y sus componentes?5.

Respuesta: Se requiere el cumplimiento de las características
técnicas mínimas especificadas en el pliego de condiciones.

¿Especificar el tipo de transceiver, SM o MM?6.

Respuesta: Los tranceiver requeridos está contenidos en el
pliego de condiciones.

¿Especificar la cantidad de transceiver por equipo?7.

Respuesta: Los tranceiver requeridos está contenidos en el
pliego de condiciones.

¿Requieren Patch cord de fibra para estos equipos?8.

Respuesta: Los patch cord requeridos está contenidos en el
pliego de condiciones.

¿Indicar la longitud del patch cord de fibra?9.

Respuesta: Los patch cord requeridos está contenidos en el
pliego de condiciones.

10. ¿El equipo operará en L2 o L3 ?

Respuesta: Se requiere el cumplimiento en su totalidad de las
características técnicas mínimas especificadas en el pliego de
condiciones.
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11. ¿Requieren algún feature especial a implementar o alguna
funcionalidad avanzada de routing?

Respuesta: Se requiere el cumplimiento en su totalidad de las
características técnicas mínimas especificadas en el pliego de
condiciones.

12. ¿Qué tipo de DNA requieren Essential o Advantage?

Respuesta: Se requiere el cumplimiento en su totalidad de las
características técnicas mínimas especificadas en el pliego de
condiciones.

13. ¿Se requiere alguna condición especial de entrega?

Respuesta: No se requiere.

14. ¿Es necesario realizar la implementación de estos equipos?

Respuesta: No se requiere.

15. ¿ En caso de ser si, definir a detalle los alcances de
implementación?

Respuesta: No se requiere.

16. ¿EL licénciamiento debe ser incluido a 1YR o 3YR?

Respuesta: Se requiere el cumplimiento en su totalidad de las
características técnicas mínimas especificadas en el pliego de
condiciones.

17. ¿Requieren licénciamiento Essential o advanced
(enrutamiento dinámico)?

Respuesta: Se requiere el cumplimiento en su totalidad de las
características técnicas mínimas especificadas en el pliego de
condiciones.

ítem 5: Swítches de 24 puertos

1. ¿El equipo debe ser modular o Fixed?

Respuesta: Se requiere el cumplimiento en su totalidad de las
características técnicas mínimas especificadas en el pliego de
condiciones.
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¿Requieren doble power supply para estos equipos?2.

Respuesta: Se requiere el cumplimiento en su totalidad de las
características técnicas mínimas especificadas en el pliego de
condiciones.

¿Requieren el kit de stack para estos equipos?3.

Respuesta: Se requiere el cumplimiento en su totalidad de las
características técnicas mínimas especificadas en el pliego de
condiciones.

¿Requieren transceiver para los equipos?4.

Respuesta: Los tranceiver requeridos está contenidos en el
pliego de condiciones.

¿Requieren el stacking y sus componentes?5.

Respuesta: Se requiere el cumplimiento de las características
técnicas mínimas especificadas en el pliego de condiciones.

¿Especificar el tipo de transceiver, SM o MM?6.

Respuesta: Los tranceiver requeridos está contenidos en el
pliego de condiciones.

¿Especificar la cantidad de transceiver por equipo?7,

Respuesta: Los tranceiver requeridos está contenidos en el
pliego de condiciones.

¿Requieren Patch cord de fibra para estos equipos?8.

Respuesta: Los patch cord requeridos está contenidos en el
pliego de condiciones.

¿Indicar la longitud del patch cord de fibra?9.

Respuesta: Los patch cord requeridos está contenidos en el
pliego de condiciones.

10. ¿El equipo operará en L2 o L3 ?

Respuesta: Se requiere el cumplimiento en su totalidad de las
características técnicas mínimas especificadas en el pliego de
condiciones.
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11. ¿Requieren algún feature especial a implementar o alguna
funcionalidad avanzada de routing?

Respuesta: Se requiere el cumplimiento en su totalidad de las
características técnicas mínimas especificadas en el pliego de
condiciones.

12. ¿Qué tipo de DNA requieren Essential o Advantage?

Respuesta: Se requiere el cumplimiento en su totalidad de las
características técnicas mínimas especificadas en el pliego de
condiciones.

13. ¿Se requiere alguna condición especial de entrega?

Respuesta: No se requiere.

14. ¿Es necesario realizar la implementación de estos equipos?

Respuesta: No se requiere.

15. ¿ En caso de ser si, definir a detalle los alcances de
implementación?

Respuesta: No se requiere.

i

16. ¿EL licénciamiento debe ser incluido a 1YR o 3YR?

V Respuesta: Se requiere el cumplimiento en su totalidad de las
características técnicas mínimas especificadas en el pliego de
condiciones.

V

17. ¿Requieren licénciamiento Essential o advanced
(enrutamiento dinámico)?

Respuesta: Se requiere el cumplimiento en su totalidad de las
características técnicas mínimas especificadas en el pliego de
condiciones.

18. Para los switchs SAN solicitan 24 puertos de 16GB, sin
embargo solicitan 30 tranceivers de 16GB, mayor a la
cantidad de puertos, nos podrían indicar si estas son las
cantidades correctas?
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Respuesta: Sí, las cantidades necesarias están contenidas en el
pliego de condiciones.

La presente circular aclaratoria fue aprobada a unanimidad por el Comité de Compras y
Contrataciones, en fecha 26 de enero del año 2024.

Lie. RuBSrDárío Graeño'tíreña

^cretario^eneral
Dr. Henrri Cuello Ramíri^

Director Jurídico

c
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Licdar Lícdo. José .faquín Joa Figuereo
Dir^tor Administrativo

Núñez
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Ygnaciol’ascual Camacho Hidalgo
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